BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2226/TCT-TS
V/v: Đối tượng miễn phí, lệ phí
	Hà Nội, ngày 22 tháng 06 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Sơn La

Trả lời công văn số 440 CT/THDT ngày 25/5/2005 của Cục thuế tỉnh Sơn La về việc miễn, giảm các Khoản phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm 1, Mục III Thông tư số 71/2003/TT-BTC ngày 30/7/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thì: "Việc quyết định thu phí, phạm vi, đối tượng Điều chỉnh của từng loại phí (bao gồm cả đối tượng không thu, đối tượng được miễn, giảm phí) nêu tại Thông tư này do Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định cho phù hợp với Điều kiện của từng địa phương".

Theo quy định trên đây thì Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La có đủ thẩm quyền quyết định các đối tượng được miễn phí an ninh trật tự và phòng chống thiên tai tại địa phương.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Sơn La biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương